
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400262 CA DE LONGWY

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 62 535
Population DGF 62 818
Population DGF pondérée 94 608
PFIA 48 273 993
PFIA par habitant de l'EI 510,25
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 654,05
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 786,24
Revenu/hab moyen de l'EI 13 214,69
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,210801
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,155484
Rang de l'EI 386
CIF 0,420659



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400262 CA DE LONGWY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54127 CHENIERES 650 572,75 512,58 17 247,79  11 929 0 9 380
54137 CONS-LA-GRANDVILLE 549 641,29 575,58 16 854,70  17 887 0 7 076
54138 COSNES-ET-ROMAIN 2 758 771,22 695,02 18 790,88  19 621 0 29 557
54151 CUTRY 1 063 681,08 649,48 16 205,55  18 879 0 12 900
54194 FILLIERES 524 571,15 531,27 14 726,91  8 873 0 7 582
54234 GORCY 2 812 711,08 626,10 14 427,99  11 290 0 32 684
54254 HAUCOURT-MOULAINE 3 284 720,88 570,17 13 530,69  10 263 0 37 652
54261 HERSERANGE 4 478 650,57 538,29 10 705,80  1 733 0 56 890
54270 HUSSIGNY-GODBRANGE 3 641 584,76 508,85 14 313,08  1 542 0 51 462
54290 LAIX 215 495,53 425,91 13 520,56  7 342 0 3 586
54314 LEXY 3 792 860,62 826,40 16 474,72  21 075 0 36 416
54321 LONGLAVILLE 2 540 1 174,30 1 084,98 11 614,25  26 656 0 17 877
54323 LONGWY 14 778 826,66 618,41 11 860,24 103 33 094 0 147 750
54367 MEXY 2 336 731,95 658,49 15 561,05  14 866 0 26 377
54382 MONT-SAINT-MARTIN 8 958 810,35 601,19 9 520,92 35 2 250 0 91 365
54385 MORFONTAINE 1 117 567,46 458,02 15 209,45  4 282 0 16 269
54451 REHON 3 903 643,89 523,12 13 785,98  3 125 0 50 099
54493 SAULNES 2 462 672,60 556,45 13 121,51  6 694 0 30 253



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400262 CA DE LONGWY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54525 TIERCELET 669 762,01 729,47 18 072,89  26 346 0 7 256
54537 UGNY 749 519,69 446,01 16 930,54  6 605 0 11 912
54575 VILLERS-LA-MONTAGNE 1 540 1 860,94 1 860,94 18 139,20  33 094 0 0

TOTAL 62 818



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400262 CA DE LONGWY

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 687 489
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 687 489

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  709 856 922 813 496 899  709 856  
Part communes

membres 0 0 0  977 633 764 676 1 190 590  977 633  

TOTAL 0 0 0  1 687 489 1 687 489 1 687 489  1 687 489  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54127 CHENIERES 0  13 400  13 400  
54137 CONS-LA-GRANDVILLE 0  10 108  10 108  
54138 COSNES-ET-ROMAIN 0  42 224  42 224  
54151 CUTRY 0  18 428  18 428  
54194 FILLIERES 0  10 832  10 832  
54234 GORCY 0  46 692  46 692  
54254 HAUCOURT-MOULAINE 0  53 788  53 788  
54261 HERSERANGE 0  81 271  81 271  
54270 HUSSIGNY-GODBRANGE 0  73 517  73 517  
54290 LAIX 0  5 123  5 123  
54314 LEXY 0  52 023  52 023  
54321 LONGLAVILLE 0  25 539  25 539  
54323 LONGWY 0  211 072  211 072  
54367 MEXY 0  37 682  37 682  
54382 MONT-SAINT-MARTIN 0  130 521  130 521  
54385 MORFONTAINE 0  23 241  23 241  
54451 REHON 0  71 570  71 570  
54493 SAULNES 0  43 219  43 219  
54525 TIERCELET 0  10 366  10 366  
54537 UGNY 0  17 017  17 017  
54575 VILLERS-LA-MONTAGNE 0  0  0  

TOTAL 0  977 633  977 633  


